Tabelle A6.3-1: Ausbildung in Berufen des Gesundheitswesens 2007/2008

Ausbildungsberufe

Altenpflegehelfer/Altenpflegehelferin
Altenpfleger/Altenpflegerin o.n.A.

Archiv-/Dokumentationsassistent/
Archiv-/Dokumentationsassistentin

Didtassistent/Didtassistentin
Entbindungspfleger/Hebamme
Ergotherapeut/Ergotherapeutin

Familienpfleger und Dorfhelfer/
Familienpflegerin und Dorfhelferin

Gesundheits- und Kinderkrankenpfleger/
Gesundheits- und Kinderkrankenpflegerin

Gesundheits- und Krankenpfleger/
Gesundheits- und Krakenpflegerin

Heilerziehungspfleger und Heilerzieher/
Heilerziehungspflegerin und Heilerzieherin

Krankenpflegehelfer/Krankenpflegehelferin
Logopade/Logopadin

Masseur und medizinischer Bademeister/
Masseurin und medizinische Bademeisterin

Medizinisch-technischer Assistent/
Medizinisch-technische Assistentin o.n.F.

Medizinisch-technischer Assistent fr
Funktionsdiagnostik/Medizinisch-technische
Assistentin fir Funktionsdiagnostik

Medizinisch-technischer Laboratoriums-
assistent/Medizinisch-technische
Laboratoriumsassistentin

Medizinisch-technischer Radiologieassistent/
Medizinisch-technische Radiologieassistentin

Operationstechnischer Assistent/
Operationstechnische Assistentin

Orthopist/Orthopistin

Pharmazeutisch-technischer Assistent/
Pharmazeutisch-technische Assistentin

Physiotherapeut/Physiotherapeutin
Podologe/Podologin
Rettungsassistent/Rettungsassistentin

Veterindrmedizinisch-technischer Assistent/
Veterindrmedizinisch-technische Assistentin

Sonstige

Gesamt

Ausbildung in Schulen des
Gesundheitswesens' >34

Gesamt

3.571
17.262

80

1.206
1.663
5.532

459

5.580

49.599

92

1.639
2.773

1.811

58

3.556

2.017

560

82

3.700

17.294
628
3.199

99

1.342
123.802

Schiiler/-innen

Mannlich Weiblich

747
3.777

20

97

705

34

197

9.478

24

374
226

759

468

462

125

224

5.531
103
2.439

"

225
26.035

o.n.F. = ohne nahere Fachrichtungsangabe; 0.n. A. = ohne nahere Angabe
' Die Daten der Schulen basieren auf einer freiwilligen Erhebung. Sie sind daher unvollstandig.
2 Ohne Schilerinnen und Schiiler, die den Berufsfach- und Fachschulen zugeordnet wurden.

? Ohne Hessen; Erhebung wurde eingestellt.

2.824
13.485

60

1.109
1.663
4.827

425

5.383

40.121

68

1.265
2.547

1.052

49

3.088

1.555

435

82

3.476

11.763
525
760

88

1.117
97.767

Ausbildung in Berufsfachschulen/
Fachschulen der Lander

Gesamt

3.057
23.842

311

1.826
186
7.810

1.150

570

6.010

698
1.107

1.856

742

801

684

36

5.720

7.793
408
636

137

65.380

Schiiler/-innen

Mannlich  Weiblich

607
4918

68

185

855

139

34

1.319

172
76

625

152

129

156

478

2.154
29
419

12.528

* Nachweis von Mecklenburg-Vorpommern, Sachsen und Thiringen erfolgt bei den Berufsfach- und Fachschulen.

2.450
18.924

243

1.641
186
6.955

1.011

536

4.691

526
1.031

1.231

590

672

528

36

5.242

5.639
379
217

124

52.852

Bundesgebiet insgesamt

Gesamt

6.628
41.104

391

3.032
1.849
13.342

1.609

6.150

55.609

92

2337
3.880

3.667

58

742

4357

2.701

560

118

9.420

25.087
1.036
3.835

236

1.342
189.182

Schiiler/-innen

Mannlich

1.354
8.695

88

282

1.560

173

231

10.797

24

546
302

1.384

152

597

618

125

702

7.685
132
2.858

24

225
38.563

Quelle: Statistisches Bundesamt, Fachserie 11, Bildung und Kultur, Reihe 2, Berufliche Schulen 2007/2008, Berechnungen des Bundesinstituts fiir Berufsbildung

Weiblich

5.274
32.409

303

2.750
1.849
11.782

1.436

5.919

44812

68

1.791
3.578

2.283

49

590

3.760

2.083

435
118
8.718

17.402
904
977

212

1.117
150.619



